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Denne våren kan Sauherad og 
Nes menighet ønske velkommen 
til pilegrimsvandring. På Kristi 
himmelfartsdag den 26. mai 
ønsker vi velkommen til å bli 
med på vandring gjennom det 
vakre kulturlandskapet vi har på 
strekningen mellom Nes kyrkje 
og Bø kyrkje. 

En pilegrimsreise var i gamle tider en 
reise mot et hellig mål.  Det er den også i 
dag innenfor mange religioner. Hensikten 
med reisa er først og fremst å fordype 
seg i bønn og oppleve velsignelsen ved 
reisas mål. Vandringen vi inviterer deg til 
gjennom Midt-Telemark er ikke så lang, og 
du bestemmer sjøl hvor stor del av ruta du 
vil gå, men vandringsruta både starter og 
slutter på hellig grunn. I begge kirkene er 
det bønn, sang og rom for ettertanke. 

I vår moderne tid er en pilegrimsvandring 
likeså mye motivert av opplevelsen som 
naturen gir. Å vandre gjør kroppen godt, 
og vi kan glede oss over skaperverkets 
skjønnhet. Om kort tid skal vi også feire 
«Skaperverkets dag» i kirka. Dette setter 
mennesket inn i en stor sammenheng. Vi 
har et ansvar for naturen. Det er den som 
gir oss livsmuligheter.  
 

Koronapandemien satte en stopper for 
vandring i de to foregående åra. Vi kan nå 
glede oss over å ha tilbakelagt den tida da 
pandemien overskygget alt. Vi kan glede oss 
over å være i sosiale sammenhenger. Det å 
vandre i lag gir mulighet for å bli godt kjent 
med din medvandrer, og det gir rom for 
gode samtaler. 

Om du nå ikke er i stand til å bli med på 
vandring Kristi himmelfartsdag, så kan du 
kanskje finne andre rom for å nyte naturen, 
puste dypt både ut og inn, og kjenne gleden 
ved de mange undre i skaperverket. En 
liten tur for å plukke hvitveis, er kanskje en 
pilegrimsvandring i seg sjøl. 

God tur!

Hilsen Soknerådet

HILSEN FRA 
SOKNERÅDET

Foto: I.E Aarnes
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Refleksjoner etter pastoralklinisk utdanning (PKU)

Tekst: Anne-Inger Lunner

Dette skoleåret har jeg vært så heldig å få ta 
etterutdanning i sjelesorg ved Institutt for 
Sjelesorg på Modum Bad. Utdanningen har 
gått over seks ukesamlinger, med praksis i 
hjemmemenighet og et kontinuerlig, nesten 
altoppslukende prosessarbeid. Sammen 
med fem andre prester fra ulike deler av 
landet, og sertifisert PKU-veileder Gunnar 
Fagerli, har jeg fått mulighet til å få viktige 
innsikter og erfaringer om meg selv og 
egen praksis.
 
Som prest er jeg i kontakt med mange 
mennesker i ulike livssituasjoner. For å 
være bedre rustet til å være tett på andres 

liv, kjente jeg etter 12 år i yrket, at jeg 
trengte faglig påfyll og flere «verktøy». 
Ikke minst kjente jeg på en lengsel etter 
å ha kolleger å reflektere sammen med, 
eller som jeg selv kalte det; ha noen å 
«spille ball» med. Prestetjenesten er ganske 
ensom; det er få å diskutere med og den 
er ansvarstung. Flere ganger i uka skal jeg 
ha noe godt og oppbyggelig å si fra en 
offentlig talestol og representere kirken 
lokalt.
 
PKU gir rom for å jobbe med og reflektere 
rundt alle sider av det å være prest, teolog 
og sjelesørger, men ikke minst hvordan 
være et helt menneske opp i alt dette. For 
prestetjenesten kan være altoppslukende. 
Den har potensiale til å sluke all fritid og 

tankevirksomhet. Kurset har blant annet 
gitt meg større bevissthet rundt dette. 
Rammer og grenser er viktig. Hvis jeg har 
gode grenser for meg selv, vil det være til 
hjelp i møte med andre.
 
PKU har som formål å utruste prester 
og diakoner til sunn og god sjelesorg. I 
alt dette ligger øving i samtaledynamikk, 
etisk og teologisk refleksjon, sjelesørgerisk 
bevissthet i forkynnelse og daglig praksis. 
Utdanningen ønsker også å fremme lek 
og nysgjerrighet, oppøve reflekser og ikke 
minst lære å «lese» andre mennesker.
 
I skrivende stund har jeg også fått 
godkjent et 5 poengs notat om trinitarisk 
teologi sjelesorgen, og sammen med 20 
studiepoeng i pastoralklinisk sjelesorg, 
er dette helt klart de mest meningsfulle 
studiepoengene jeg har tatt så langt i 
samarbeid med MF. Håpet er at jeg etter 
hvert kan ta et kurs til, ikke for å ta en 
master, men for å utvikle meg og lære mer.

 Alle er velkommen til samtale med meg 
eller diakonen. Ingenting er for lite eller 
for stort til at det kan snakkes om. Vi har 
taushetsplikt, tid og rom. Velkommen til å 
ta kontakt!

PRESTETANKER

Sjelesorg kommer fra det tyske 
ordet seelsorge, som betyr 
«omsorg for sjelen». En sjel kan 
høres svevede ut, men handler 
enkelt sagt om helheten av det 
å være menneske. Både tanker, 
følelser, ånd og kropp har plass, og 
omsorgen skjer gjennom lytting og 
samtale (kilde: sjelesorg.no). 

I kirkelig sammenheng skjer 
sjelesorg gjennom avtalte samtaler 
med prest eller diakon, men like 
gjerne ved kirkekaffen eller på 
butikken.

KYRKJEVERGEVIKAR
Kyrkjeverje Martin Stærk skal ha permisjon frå 1. august 
til 31. desember. Han skal vikariere i ei stilling i KA, 
Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter. 
Alf  Rose Sørgaarden (bilde)skal vere vikar. Han startar i 
halv stilling frå 1. juni, og går inn i full stilling i 
permisjonstida.
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Forsamlingshuset Sjodar er flyttet fra Holtsås til Evju Bygdetun.  Her skal Lokalhistorisk arkiv 
få gode og tilrettelagte lokaler i underetasjen.  Oppe blir det rom for mange forskjellige aktiviteter og 
arrangement.  Mye av oppussingsarbeidet foregår på dugnad.  Kjell Stundal er i full gang i det «nye» 

huset, han svinger hammeren, bruker gjerde-saga og stryker maling på veggene.  - Som pensjonist 
liker jeg å drive med det jeg alltid har drevet med.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Kjell Stundal (77) kom til ungdomsskolen 
i Sauherad som lærer i 1971.  Han vokste 
opp i Aurland i Sogn, men har altså vært 
telemarking de siste 50 årene.  Etter 
musikklinja på lærerskolen i Bergen 
tok han også utdanning i geografi og 
historie, før turen gikk til Gvarv.  Han 
var klassestyrer i 9 år, fulgte tre klasser 
gjennom ungdomsskolen. De siste årene 
underviste han nesten bare i musikk.  I 
tillegg til skolearbeidet bygde han opp 
skolekorpset på Gvarv.  Korpset var startet 
noen år tidligere, men man sleit med å 
få det til å fungere.  Kjell laget et system 
med samspill, gruppespill, notelære og 
instrumentopplæring.  Det skapte stor 
entusiasme, og i mange år hadde korpset 
rundt 40 musikere.  Instrumentopplæringa 
ble gitt gjennom den private musikkskolen 
som ble opprettet i 1973.  

I en overgangsperiode jobbet Kjell Stundal 

delvis på Sauherad ungdomsskole og delvis 
for Telemark Sang- og Musikkråd, før 
sistnevnte fikk hele hans arbeidsinnsats 
fra 1983 til han ble pensjonist for fem 
år siden.  Han administrerte sang- og 
musikklivet i fylket, og som en del av 
dette ble det etablert et lokalt sang- og 
musikkråd i Bø.  Kjell er opptatt av 
samarbeidet mellom kulturskoler, korps og 
det frivillige musikklivet.  Når kulturskolen 
har gode instruktører, kan det berike hele 
musikklivet.  

-Jeg har jobbet frivillig hele livet.  Jobber 
man med kultur må man regne med en 
langt større innsats enn det man får betalt 
for.  Jobb, fritid, dugnad og lønnet arbeid 
smelter sammen.  Hjemme i Aurland var 
det tre aktiviteter for oss unge: korps, 
ungdomslag og speider.  

Kjell Stundal ble kjent med arbeidet 
på Evju gjennom de sommer-spela 
som ble arrangert.  Han jobbet med 

-HAR IKKE ANLEGG 
FOR Å SITTE I RO

Frivillighetens år

Kjell Stundal er aktivt engasjert i 
dugnadsarbeid på Evju bygdetun.
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tilskuddsordningene sammen med 
produsent Jorid Vale fra Evju og regissør 
Roar Bøye på Seljord folkehøgskole.  – Jeg 
opplever at dette er en fin plass for det jeg 
er engasjert i og for min dugnadsinnsats.  
Helt konkret var det flyttinga av Sjodar 
som tente engasjementet, det å kunne være 
med på å skape et flerbrukslokale for det 
frivillig kulturliv.  

-Jeg er opptatt av folkekulturen i Telemark, 
folkemusikken er kunstmusikk av meget 
høy kvalitet.  I salen i Sjodar-bygget kan 
vi skape et godt møtested for kveding, 
felespill og folkedans.  Med de mulighetene 
vi ser er der, har vi latt prosjektet vokse.  
Her skal vi skape gode forhold for 
forskjellig former for akustisk musikk og 
for tale, og bygge et godt dansegulv.  

Sammen med Harald Omnes, leder 
av Nes frivillige dansarring, har Kjell 
Stundal jobbet med vegger og delevegger, 
forsterking av bærekonstruksjoner og 

isolering.  - Vi gjør mest mulig ferdig 
innvendig mens vi stadig venter på svar på 
noen søknader om økonomiske tilskudd.  
Vi har allerede fått en god del, men det 
trengs mer.  

-Jeg har alltid likt å jobbe med treverk, der 
er jeg nok arvelig belastet.  Faren min var 
en «altmuligmann» som kunne det meste.  
Vi var fem brødre, vi har alle bygd våre 
egne hus.  I tillegg til snekring liker jeg 
både treskjæring og dreiing. Jeg har lang 
erfaring som amatørsnekker, og føler at 
jeg har god kontroll på det jeg driver med.  
Like etter at jeg flyttet hit gikk jeg på kurs i 
treskjæring hos Trygve Slettemeås.  

Kjell Stundal vil være med i dette 
prosjektet helt fram til det er fullført.  Det 
håper man er i løpet av høsten 2022.  – 
Som pensjonist må jeg fylle dagen med det 
som er viktig, så tida jeg bruker på Evju 
opplever jeg er vel anvendt tid.  

INFORMASJON OM KYRKJEGARDANE
Vi går nå inn i ei travel tid med vedli-
kehald av kyrkjegardane. Vi ynskjer å 
gjere så godt vi kan med å halde det 
fint og ryddig, og legge til rette for alle 
som er innom der. Det er nå lagt opp til 
sortering av søppel, og vi ber om at alle 
hjelper oss med dette. Søppelkassene er 
merka med type sortering.

NY PRESTEVIKAR
Levi Korsveien er ny prestevikar i 
Sauherad og Nes sokn og Bø sokn fra 
1.juli og fram til 31.12.22. Levi Korsveien 
bor på Notodden, er 35 år og gift med 
Ndubbunma Oluchi Ndukwe Korsveien, 
som er fastlege ved Gvarv legesenter. 
Levi har mastergrad i økonomi og har 
de siste årene studert teologi ved HTL 
og MF. Han regner med å kunne være 
ferdig med studiene i løpet av to år med 
deltidsstudium. Levi skal «fotfølge» 
sokneprest Anne-Inger i sommer, men skal 
etter hvert ha tjenester på egenhånd. Vi 
ønsker Levi varmt velkommen, og håper 
han etter hvert søker på fast stilling når ny 
ordning for presteutdanning er godkjent.

Og igjen takk til Ivar Solbu
 
Ivar har fungert som prestevikar fra 1. 
januar, og skal fortsette fram til Levi 
Korsveien er på plass. Stab og menighet er 
veldig takknemlig for innsatsen som Ivar 
har gjort nok en gang.

Ivar kan gjøre så mangt. 
Foto: Signe Vreim Østtveit
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Det var dette prest og Farmen-kjendis Thor Haavik ville undersøke i en liten miniserie lagt ut på 
YouTube rett før påske. Før vi slår fra oss hele spørsmålet som et tullespørsmål med er klart nei som 

svar, bør vi gi det en liten sjanse. Det er verdt å stoppe opp ved.

Av Tom Arne Møllerbråten

Utgangspunktet for i det hele tatt å stille 
spørsmålet, er at de fleste kristne vil hevde 
at oppstandelsen er en historisk hendelse. 
Altså at den faktisk skjedde. Hvis det 
er sant, bør det være mulig å undersøke 
hvilke spor i historien vi da kan finne. 
Historikere er enige om noen svært viktige 
fakta, nemlig at Jesus har levd, at han ble 
korsfestet og at graven han ble lagt i, var 
tom noen dager etter. – Dette er kanskje 

verdenshistoriens største cold case, sier 
tidligere etterforsker og krimforfatter Jørn 
Lier Horst i serien.

Det kan være nyttig for oss å tenke oss inn 
i situasjonen til Jesu disipler for to tusen år 
siden. At de var Jesu disipler, betyr bare at 
de var lærlingene eller elevene til Jesus. De 
oppga alt de hadde av jobb og hverdagsliv 
for å følge med Jesus rundt omkring i 
Galilea og Judea. I begynnelsen var det nok 
en festreise, for Jesus markerte seg som 
helbreder og taler. Han fikk stjernestatus 

og var populær hos folket. Disiplene 
visste nok ikke helt hvem Jesus var, men 
de ble mer og mer overbevist om at han 
var den gudesendte kongen, Messias, 
som skulle ta makten over Israel og kaste 
okkupasjonsmakten Roma ut.
Det må derfor ha kommet som et sjokk 
på dem da Jesus ble tatt til fange, torturert 
og drept. Dette gikk ikke som planlagt, 
må de ha tenkt. Selv om Jesus hadde 
prøvd å forberede dem, var de absolutt 
ikke forberedt på dette. Da var visst ikke 
Jesus Messias likevel, må de skuffet ha 
konstatert. De var redde. Og de gjemte seg.
Så plutselig har noe skjedd. Noe må 
ha skjedd. For de begynner frimodig 
å forkynne at Jesus er stått opp fra de 
døde. Dette var det viktigste budskapet 
disiplene spredte etter Jesu død. Det var 
nok et fryktelig vanskelig budskap å selge, 
for hvem trodde vel at det kunne skje? På 
ordentlig? Ja, på ordentlig, sa disiplene.
At Jesu grav var tom, er nærmest å regne 
for å være et historisk faktum. For hvis 
Jesus fortsatt lå der, gir det ingen mening 
at disiplene skulle spre et annet budskap. 
Hvem som helst kunne stoppet dem ved 
å hente fram liket av Jesus. Ryktene gikk 
visst tidlig om at disiplene selv hadde 
stjålet liket. Men disiplene var overbevist 
om oppstandelsen, så det ryktet gir ingen 
mening.

At oppstandelsen ikke var det letteste 
budskapet å komme med, kan vi se 
på reaksjonene det skaper da folk i 
Romerriket får høre om det. Da Paulus 
fortalte om dette i Aten, gjorde noen narr 
av ham, står det. Grekere hadde plass til 
mange guder, men ikke til mennesker som 
stod opp fra de døde. Selv i menigheten 
Paulus grunnla i Korint ble det sådd tvil 

om oppstandelsen faktisk hadde skjedd. 
Da hever Paulus stemmen og sier at hvis 
Jesus ikke stod opp fra de døde, er hele 
kristentroen bortkastet. Så det er liten tvil 
om at disiplene og de første kristne trodde 
på dette.

Men finnes det andre forklaringer på at 
graven var tom og at disiplene trodde Jesus 
hadde stått opp, enn at han faktisk gjorde 
det? Ja, det gjør det. Mange ulike teorier 
har blitt lansert opp gjennom. Thor Haavik 
leder oss gjennom etterforskningen til både 
fakta og mulige forklaringer. Han møter 
kjente fagpersoner på aktuelle tema som 
kan belyse det hele. Oxford-professorene 
Alister McGrath og Richard Swinburn, 
begge internasjonalt kjente intellektuelle, er 
med på å gi serien faglig tyngde.

Så vet jeg at en slik historisk og logisk 
undersøkelse ikke overbeviser alle. Mener 
man at det ikke finnes noen Gud, er det 
en logisk følge av det at det heller ikke 
finnes noen oppstandelse fra de døde, 
verken for Jesus eller oss. Da må alle andre 
forklaringer være bedre. Men hvis man 
er åpen for at Gud finnes, selv om man 
ikke er sikker, vil oppstandelse være en 
mulighet. Det kan skje, selv om det ikke 
skulle skje mer enn én gang i hele historien. 
Er man åpen for det, vil denne serien være 
en god innføring hvorfor akkurat Jesu 
oppstandelse er historisk troverdig.

Uansett, serien er bra laget, Thor Haavik 
er en blid og hyggelig kar, spennende 
fagpersoner bidrar, og ikke nok med det, 
den ligger på YouTube og er helt gratis 
å se. Tre episoder på cirka 20 minutter. 
Anbefales!

ER OPPSTANDELSEN TROVERDIG?
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Vi er veldig glade for at Helene Sele har takket ja til vikariat som diakon i Sauherad og Nes fra og 
med høsten 2022. Åsne går ut i svangerskapspermisjon fra og med i sommer.

Helene (26) er fra Bø, og har bodd i 
Sverige de siste årene. I sommer tar hun 
med seg sin svenske forlovede hjem til 
Midt-Telemark for å gifte seg. Mens han 
fullfører legeutdannelsen sin i Sverige, 
vil Helene bo i Midt-Telemark neste året. 
Helene er utdannet grunnskolelærer og 
har en master i musikkpedagogikk. I mai 
leverer hun masteroppgaven i diakoni ved 
VID. Praksisen i diakonistudiet hadde hun 
blant annet sammen med prostidiakon 

Eilev Erikstein i Vest-Telemark.
 
Helene vil holde i de diakonale oppgavene 
som eksisterer i soknet, blant annet 
videreføre Språkkafeen på Kjernehuset og 
sorggrupper.
 
Vi ønsker Helene varmt velkommen til oss 
og ser fram til å bli bedre kjent!

DIAKONVIKAR TIL 
SAUHERAD OG NES

VÅRPUSS
Vi har fått hjelp frå Sagavoll-elevar til å gjere det fint på Nes kyrkjegard og ute ved kontora 

på Nes menighetshus. Blide elevar har rake og sopa til den store gullmedaljen. Dyktige 
arbeidsleiarar var kyrkjetenar Jan Odden Kåsin på Nes kyrkjegard, og Johannes Sand ved 
Nes menighetshus.  Jan sørga også for at rakegjengen fekk litt ekstra godt, med eplemost 

frå Nyhuus gard og kake frå Gvarv bakeri. Takk til begge to for sponsing. 

Foto: Jan Odden Kåsin

Foto: Jan Odden Kåsin

Foto: Signe Vreim ØsttveitFoto: Signe Vreim Østtveit

Foto: Signe Vreim Østtveit

Foto: Signe Vreim Østtveit
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SPRÅKKAFEEN PÅ UTFLUKT
 

I mai dro Språkkafeen til Seljord og besøkte Internasjonal mat- og kulturfest. Over 20 stk. 
dro samla fra Midt-Telemark i innleid buss for å besøke festen som var arrangert av Vok-
senopplæringen i Seljord/Kviteseid og Røde Kors. Dette blei en smaksrik og fellesskaps-
byggende tur! Turen var initiert og sponsa av diakonimidler fra kirken, og Voksenopplærin-
gen på Akkerhaugen var invitert med. På hjemveien fikk vi til og med et nærgående møte 
med selveste sjøormen Selma. Takk for en fin tur! 

- Åsne, diakon

Pneumokokkvaksine 
Viktig melding til alle over 65 år og/eller 
som er i ei risikogruppe!
Kommunen tilbyr gratis vaksine mot 
pneumokokksykdom.
 
Ønsker du vaksinen kontakt vaksinetlf: 
35 05 93 59 før 24. mai 
(ope kvardagar 09:00-10:30).
 
Pneumokokker er ein bakterie som kan 
gi lungebetennelse, øyrebetennelse eller 
bihulebetennelse, men også eit alvorleg 
sjukdomsforløp som blodforgifting eller 
hjernehinnebetennelse. Slik sjukdom kjem 
gjerne i samband med influensa eller vanleg 
forkjøling, særleg blant eldre og dei som 
har kroniske sjukdommar og/eller redusert 
immunforsvar. 
 
Pneumokokkvaksinen gir godt vern i 10 
år.For dei som har tatt denne vaksinen for 
mindre enn 10 år sidan, vil det ikkje vera 
nødvendig å ta denne vaksinen no.
 
Vaksinen blir anbefalt kvart 10. år til:
• 	 Alle personar over 65 år
• 	 Personer som har sjukdom som gir 

immunsvikt, bruker medisinar som 
svekker immunforsvaret, har kroniske 
sjukdommar og eller enkelte andre til-
standar som gir auka risiko for pneumo-
kokksykdom  eller som gjennom yrket 
sitt har auka risiko for å bli smitta

Koronavaksine

4.dose til alle over 80 år
Folkehelseinstituttet opnar no for at per-
sonar som er 80 år og eldre kan få ein ny 
oppfriskningsdose viss dei sjølv ønsker det. 

Det vil ikkje bli innkalla til vaksinasjon slik 
som ved dei førre vaksinasjonane.

Du kan ta 4. dose om du:
1. 	Har fått 3 dosar koronavaksine OG
2. 	IKKJE har gjennomgått korona- 

sjukdom etter å ha fått 3.dose.
	 Det må ha gått minst 4 månader sidan 

3.dose med koronavaksine.
 
For å bestille vaksinasjon ring vaksinetlf: 
35 05 93 59 eller gjennom helseboka 
(sjå heimesida).
 
 
Mh Midt-Telemark kommune

VAKSINEINFORMASJON

Foto: Åsne Gotehus Køhn

Foto: Åsne Gotehus KøhnFoto: Åsne Gotehus Køhn
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FEMTI PROSENT AV VERDENS 
BEFOLKNING HAR IKKE TILGANG 
TIL NOK RENT VANN

Runar Gundersen kan snakke mye og lenge om vann!  Og grunnen til det: Vannet er det eneste 
livsnødvendige næringsmiddel alt levende er avhengig av.  Men for mange mennesker på jorda er det 

en daglig kamp for å skaffe de livgivende dråpene.

Tekst og foto: Ivar Solbu

Runar Gundersen (53) er 
prosjektkoordinator for innovasjon og 
entreprenørskap på Universitetet i Sørøst-
Norge, med kontor i Bø.  I barndom og 
ungdom bodde han på Hetterud på Gvarv, 
og er stadig så knyttet til Gvarv at han 
drar dit hver lørdag når helgehandelen 
skal gjøres.  Etter ungdomsskolen tok 
han utdannelse som mekaniker på 
yrkesskolen i Lunde.  Allerede mens han 
gikk på ungdomsskolen og videre inn i 
yrkesutdannelsen jobba han på Texaco 
på Gvarv.  – Der hadde jeg mange artige 
opplevelser, og møtte mange spennende 
mennesker, sier Runar til Helsing.  
 
En ryggskade gjorde at han måtte 
omskoleres, og han tok utdannelse i 
serviceelektronikk og datateknikk.  Akkurat 
da han var ferdig utdannet ble World 
Wide Web (WWW) lansert, og mye av 
utdannelsen var allerede utdatert.  Det var 
og er rask utvikling innenfor datafaget.  

Rune fikk jobb i Norske Skog som 
problemløser og vedlikeholds-ansvarlig 
på sagbruket i Bø.  Der var han til 1999 
da ryggproblemene igjen satte en stopper.  
Han var gjennom en stor ryggoperasjon på 
et sykehus i Sverige, og siden har ryggen 
ikke stoppet ham.  
 
I opptreningstida hadde han behov for 
noe fornuftig å holde på med.  Han tok 
økonomisk utdannelse: bedriftsøkonomi 
med spesielt fokus på entreprenørskap.  
– Hele livet er læring, reflekterer Runar.  
– Jeg hadde planer om å starte for meg 
selv, men slik ble det ikke.  Jeg fikk 
forespørsel om å være gjesteforeleser og 
mentor på utdannelsen i innovasjon på 
Høgskolen i Bø, nå Universitetet.  Etter 
hvert gikk engasjementet over til fast 
jobb, og siden 2006 har det vært hans 
faste arbeidssted.  Han administrerer 
studiet, og han underviser studentene.  – 
Vi har både studenter som kommer rett 
fra videregående skole, og godt voksne 
studenter som tar videreutdanning.  Jeg 

- Hele livet er læring, sier Runar Gundersen
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jobber mye med samarbeid mellom 
bedrifter og utdanningsinstitusjoner, sier 
Runar Gundersen.
 
Begynner Runar å snakke om vann er 
han vanskelig å stoppe.  – Jeg har alltid 
vært fascinert av vannet, det er det eneste 
livsnødvendige næringsmiddel som alt liv 
er avhengig av.  I løpet av få år framover 
vil 50 % av verdens befolkning bo i vann-
stressa områder, altså steder der de
ikke har nok reint vann.  
 
Omtrent 50 % av alle sykehussenger i 
verden er fylt opp med pasienter som har 
sykdommer de har fått gjennom vannet.  
Det forekommer i Norge også, men i langt 
større grad i andre deler av verden.  Det 
er naturlig nok et problem som er størst 
der det er tettest med folk og minst jevnlig 
nedbør.  
 
-Det er ganske fascinerende å tenke på 
at vannet lever i et uendelig kretsløp, 
sier Runar, -mengden vann på jorda er 
konstant, men det endrer form (regn, snø, 
damp osv.), og det detter ikke nødvendigvis 
ned der vi vil at det skal. 80 % av jordas 
overflate er dekt med vann.  Selv om dette 
er enormt mye, så er det viktig å tenke 
på at det er vi mennesker som påvirker 
kvaliteten på vannet.  Det vi putter i jorda 
har en innvirkning på vannet.  Naturlig 
nok er påvirkningen størst der tilgangen 
er mest ustabil, og da snakker vi først og 
fremst om landene sør for ekvator.  Men 
problemet med forurenset grunnvann 
er også stort i Tyskland, og da særlig i 
Rhindalen.  Flere mennesker i verden har i 
løpet av de siste årene fått tilgang til vann, 
men ofte er det for lite vann og det kan 
være forurenset.  Antallet som bor i det vi 

kaller vannstressede områder øker kraftig.  
Og 1/6 av verdens befolkning har ikke 
tilgang til rent drikkevann i det hele tatt.  
 
Noen har regnet ut at hver dag bruker folk, 
og da først og fremst kvinner og barn, 
200 millioner timer på å bære vann.  Det 
er også beregninger på at 443 millioner 
mennesker hver dag er borte fra skole 
eller jobb på grunn av sykdom de har 
fått gjennom vannet.  Som et bilde kan 
man si at det ville være det samme som 
at alle menneskene i USA og Canada var 
arbeidsuføre den dagen.  Hvert minutt 
dør mellom fem og seks mennesker av 
vannbårne sykdommer, tre av disse er 
barn, totalt blir det ca. 6.000 hver dag.  Det 
blir som om 20 store passasjerfly skulle 
ramle ned hver dag.  Ville vi tillatt det?
 
-Dette er depressivitet, sier Runar, - men 
jeg ser også mye positivt. Det er stort 
engasjement for å finne løsninger.  Viktig i 
denne sammenhengen er at de forskjellige 
aktørene jobber sammen: akademia, 
bedrifter, politikere og organisasjoner.  Det 
må være samarbeid over alle tradisjonelle 
grenser. Jeg vil også trekke fram det 
arbeidet som Kirkens Nødhjelp, Røde 
Kors og andre bistandsorganisasjoner gjør.  
Det er viktig.  Ofte tenker jeg at media 
burde fokusere mer på det som lykkes, og 
ikke bare rapportere om det som måtte 
være galt. For alle er det å bidra litt, mye 
bedre enn ikke å bidra.  
 
Runar har jobbet med flere prosjekt i 
Sør-Afrika, i samarbeid med universiteter 
og bedrifter.  I det landet er det store 
problemer med forurenset vann.  Alle 
de gedigne gruvene i landet er fylt opp 
av forurenset vann.  Tyngden av vannet 

presset opp tungmetaller, og vannet blir 
giftig.  – En av tingene vi har jobbet 
med på kort sikt, er å finne teknikker 
og metoder for å kunne konstatere om 
vannet er giftig.  Vi har jobbet med å lage 
test-utstyr som alle kan bruke, uavhengig 
av om du kan lese eller ikke.  På lang sikt 
må vi finne metoder slik at vannet ikke 
forurenses av tungmetaller.  Her jobber vi 
med ting som både kan skaffe friskt vann 
og samtidig binde CO2.  
 
-Penger er viktig, men ikke alt.  Innovasjon 
må til, vi må hele tiden lete etter nye 
løsninger.  Et prosjekt jeg har stor sans for, 

er store nett som fanger morgentåke, som 
igjen omgjøres til rennende vann.  Det er 
anlegg som krever svært små naturinngrep.  
 
-Det er et ordtak som sier at den som har 
råderetten over vannet også er den om har 
råderetten over menneskene.  Det finne 
mange eksempler på at vann brukes som 
et politisk middel.  Vannet styrer mye, vi 
merker jo noe til det med strømpriskrisa 
vi har hatt denne vinteren.  Alt henger 
sammen med alt, sa Gro Harlem 
Brundtland, det gjelder også på dette 
området, understreker Runar Gundersen.

Skaperverkets dag på Evju Bygdetun 
12. juni kl 11.00
I år som i fjor inviterer vi til friluftsmesse 
på Evju Bygdetun. Den er i likhet med de 
øvrige gudstjenestene i sommer, felles for 
Sauherad og Nes sokn og Bø sokn, 
og arrangeres i samarbeid med Evju 
Bygdetun. Salg av kaker og kaffe.
 
Friluftsgudstjeneste ved Hørte 
Dampfarveri søndag 11. juli kl 11.00.
Kirkekaffe. Ta med noe å sitte på. Utstil-
ling i farveriet med bildekunst 
og kunsthåndverk.
 
Olsok-gudstjeneste på Tinghaug 
søndag 31. juli kl 11.00
Ta med noe å sitte på. Ved dårlig vær 
flyttes gudstjenesten til menighetshuset.

SOMMERENS FRILUFTSMESSER
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Måndag 28.02. hadde Seniorlæring i 
Midt-Telemark møte i Gullbring i Bø. 
Foredragshaldar var forfattar og journalist 
Thomas Reinertsen Berg. Han har tidlegare 
vore hos oss med eit foredrag om «Karte-
nes historie». Denne gongen tok han for 
seg krydderet sin mangslungne historie. 
I fjor ga han ut boka «Til verdens ende: 
Krydderets verdenshistorie». Reinertsen 
Berg har hausta mange godord for boka 
si. I løpet av den snaue timen foredraget 
varte, ga han oss eit innblikk i at jakta på 
krydder var motivasjonen for dei mange 
oppdagingsreisene til mellom anna Colum-
bus, Vasco da Gama og Magellan. Det var 
viktig for fleire europeiske statar å kome 
seg raskt til land som Sri Lanka og India 
for å hente med seg krydder som ingefær, 
kanel, kardemomme, muskat og peppar. 
Allereie i Romarriket var peppar svært 
populært, dei brukte peppar mellom anna 
på fleire slag kaker. Det var mogleg for 
romarane å kome seg til India via Egypt. 
Nellikspikar i appelsinar blei bruka for å 
rense lufta for pest, og nellik var òg bruka 
som ein motgift dersom nokon var for-
gifta. I jødedommen blei det ofra mellom 
anna kanel til guddomen. 

Krydder blei tidleg eit statusobjekt og spe-
sielt Spania og Portugal investerte mykje 
i krydderhandelen. Vasco da Gama runda 
Afrika på si ferd til det sørlege India. Han 
kom heim med ekte krydder, men Colum-
bus si ferd til dei karibiske øyene blei sett 
på som mislykka da han kom heim og ikkje 
hadde med seg den lasta som var forventa. 
No skal det seiast at han faktisk hadde med 
seg chili frå ekspedisjonane sine til Karibia. 

Magellan gjorde det som Columbus 
ikkje klarte – han fann sjøvegen vest-
over og kom seg «gjennom» sørspissen 
av Sør-Amerika og inn i Stillehavet. Men 
turen kosta – berre 18 av eit mannskap på 
280 overlevde.

Spania og Portugal konkurrerte om kryd-
derhandelen, men etterkvart skulle og an-
dre europeiske land melde seg på. Det rakk 
ikkje Reinertssen Berg å fortelje så mykje 
om på den timen han hadde til rådvelde. 

Referent: Sigmunn Ytterbøe

Oskar Puschmann: «Tilbakeblikk. Norske 
landskap i endring».
Oskar Puschmann er ein norsk landskaps-
geograf  og fotograf. Han har sidan 1994 
arbeidet ved Norsk institutt for bioøkono-
mi. Bl.a. har han utført ei rekke refotogra-
feringar basert på eldre landskaps¬foto-
grafi gjort av Axel Lindahl og Anders Beer 
Wilse. Dette gjer han ved at han oppsøker 
stadane der Lindahl og Wilse tok bileta, 
stiller seg opp nøyaktig på same stad og 
fotograferer på ny. På denne måten kjem 
forandringane i landskapet tydeleg fram. 
Tilbakeblikk på gamle fotografi viser land-
skapets historie og eit landskap i endring. 
Ei viktig årsak til endringar i landskap og 
vegetasjon er at ein gjekk over frå å fyre 
med ved til å fyre med strøm!

Eit fotografi viser at i april 1917 pløgde ein 
med to hestar opp åker i slottsparken etter 
ordre frå Kong Håkon for å kunne dyrke 
poteter til fattige i byen!

Manns minne er eigentleg kort, fotografia 
dokumenterer dette og den fantastiske rei-
sa landet vårt har hatt! Fotografia viser oss 
også hendingar og situasjonar som aldri må 
bli gløymde. Eksempel på det er fotografi 
frå krigens dagar. 

Fotografi av kjente bygningar og stader 
viste også landskapet rundt. Norge var så 
mykje vakrare før fordi det var så mange 
flittige hender til å halde det vakkert! Ikkje 

minst galdt dette jordbrukslandskapet! 
Ein felles bygdekultur gjorde at bygdene 
«gjekk i takt», men så kom tida da dei ulike 
bruka utvikla seg forskjellig og da forsvann 
denne fellesarven. Enkelte eigedommar 
grodde att medan andre vart vedlikehald-
ne som følge av fortsatt drift, om enn på 
ein annan måte. Det gjekk frå 100 000 til 
800 aktive gardsbruk på ikkje så mange år. 
Der det er aktive bruk kan landskapet vera 
godt bevart og lite endra. Det einaste er at 
kantvegetasjonen har vokse seg høgare og 
dominerer litt meir for utsikta. 

Anders Beer Wilse var den fyrste som 
tilrådde at det vart oppretta nasjonalparkar 
for å taka vare på visse landskapsartar!
Ein annan trugsmål mot landskapet er 
aukande utbygging av tettbygde strøk og 
nedbygging av jordbruksareal. Attgroing 
er reversibel, men det er ikkje nedbyg-
ginga. Utvikling og utviding av tettstader 
har akselerert. I 2001 budde 77 % av oss i 
tettbygde strøk. I 2017 var det 88 %. Det 
stiller krav til myndighetanes arealplanleg-
ging!

Og så rokk han ikkje meir! Men finn fram 
gamle bilete og sjå om ikkje du au kan 
refotografere enkelte spektakulære stader! 
Lykke til!

Halvor Langåsdalen (ref.)

SENIORLÆRING I MIDT-TELEMARK
Referat frå møtet i februar

SENIORLÆRING I MIDT-TELEMARK 
Referat frå møtet i mars
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Styret var spent på hvordan oppmøtet ville 
bli når det endelig var klart for ordinære 
medlemsmøter på Furuheim, men når 
møtet startet viste det seg at det ikke var 
noen grunn til engstelse. «Alle var der», 
som det heter. Kåre Hilmar var også der, 
med sitt trekkspill, så selv om Berith var 
litt gruggen i røsten klarte de sammen å 
få med de frammøtte til å prise våren slik 
vi alltid gjør med «No livnar det i lundar». 
Sekretæren hadde i sin invitasjon til med-
lemmene vært freidig nok til å tipse om 
gevinster og det kom mange fine gevinster 
som lotterikomitéen sørget for å få fordelt. 
Det ble tradisjonell servering av julekake 
til kaffen og kjøkkengjengen hadde smurt 
tjukt på med smør og brunost. Det faglige 

sørget lederen av eldrerådet for. Halvor 
Langåsdalen er ikke vanskelig å be, men 
kanskje vanskeligere å få stoppet når han 
er i gang. Det ble likevel tid til spørsmål og 
kommentarer til eldrerådet. Det skjer ting i 
prosessen etter kommunesammenslåingen 
som vekker bekymring hos mange, spesielt 
hos eldre og andre brukere av kommunale 
helsetjenester, slik som flytting av tjenester 
og nedskjæringer i budsjettene. Det ble 
også orientert om kommende møter og 
tilbud rettet mot pensjonister. Med en opp-
fordring til å «Leve for hverandre» kunne 
Berith avslutte møtet og ønske velkommen 
tilbake neste måned, på Furuheim.

Thorleif/referent.

PENSJONISTFORBUNDET 
SAUHERAD OG NES 

Referat fra medlemsmøtet 21. april 2022

Tidsramme 
Kl. 08.00 - 09.00 Sauherad kirke er open 
Kl. 08.30 og 09.30 Messe i Nes kyrkje 
Kl. 15.00 - 17.00 Avslutning i Bø gamle kyrkje kvar halvtime 
 
Opningstider for sal av mat og drikke 
Kl. 11.00 - 15.00 Evju Bygdetun og Hørte Dampfarveri  
Kl. 12.00 - 16.00 Bø museum  
Kl. 13.00 - 16.00 Bø prestegard  
 
Fleksibilitet Vandringa er vel 20 kilometer. Ein kan gå heile eller delar  
av løypa. Dei som ikkje har høve til å gå, kan køyre til dei ulike stadene. 
 
Historia undervegs På Tinghaug og på Gårahaug blir det informasjon 
om historia og betydninga av desse stadene. 
 
Meir informasjon Sjå www.helsing.no 
 
Pilegrimsvandring 2023 Måndag 29. mai (2. pinsedag)

Pilegrimsvandring torsdag 26. mai 2022 – Kristi himmelfartsdag      FOTEFAR FRÅ FORTID TIL FRAMTID  

Vandring i eit spennande og allsidig kulturlandskap 
frå Nes kyrkje til Bø gamle kyrkje midt i Telemark 

H
oltskog N

yhuus D
esign Ans, G

varv

DEN NORSKE KYRKJA 
I BØ OG SAUHERAD
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Her kjem nokre smakebitar frå pilgrimsvegen slik den ser ut i april, omtrent ein månad før 
pilegrimsvandringa. Det er ikkje så frodig som i slutten av mai, men det var både kvitveis og 

sommarfuglar å sjå. 

På Gårahaug har det vore 350 dugnadsti-
mar med dyktige folk innan skogbruk og 
kulturarbeid. Fylkeskommunen kom med 
georadar for å kartlegge området. Kanskje 
dei finn stolpehola til stavkyrkja og fleire 
spor etter levd liv midt i fylket vårt! Det er 

ei unik kyrkjetuft og gravfelt som viser reli-
gionsskiftet frå vikingtid til mellomalder. 
Pilegrimsvandringa har si eiga side på 
facebook som du kan følge. Den heiter 
Pilegrimsvandring Sauherad – Bø. 

LANGS PILGRIMSVEGEN

Sommarfugl, symbol på håp og nytt liv. 
Foto Signe Vreim Østtveit

Kyrkjetufta på Gårahaug med utsyn mot Norsjø og den vide verden. Foto Jorid Vale

Hørte dampfargeri. Foto Signe Vreim Østtveit

Evju bygdetun speglar seg. Foto Signe Vreim Østtveit Froskedammen litt aust for Folkestadbrua. 
Foto Signe Vreim Østtveit

Kvitveis på vegen til Evju. Foto Signe Vreim Østtveit

En ferie å 
glede seg til
Gi trygge ferieopplevelser til familier 
som har det vanskelig

VIPPS en gave til 13130 (merket FERIE)
gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to
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ønsker deg velkommen til Kjernehuset. Kom gjerne som gjest på Kafe Møteplassen, 
Velferden eller bli med på noen av de andre aktivitetene.  Kan du tenke deg å hjelpe til som 

frivillig blir vi veldig glade. Kom gjerne innom for en prat. 

Her er noen av aktivitetene våre:

Aktiviteter for barn og unge
• 	 Ung Arena, møteplass for 8. – 10. trinn 

hver onsdag
• 	 Planen er å få til filmkvelder/bålkvelder 

for ungdom sommer -22
• 	 Etter skoletid for 5. -7. trinn ukentlig, 

oppstart høst -22

Aktiviteter rettet mot andre grupper:
• 	 Språkkafe, i samarbeid med diakon Åsne 

G. Køhn, hver mandag
• 	 Matservering til fotballfritidsordning 

mandag og onsdag
• 	 «Møteplass med dataopplæring for ny-

begynnere» i samarbeid med Seniornett, 
3 mandager i måneden

• 	 Sy/strikkeklubb
• 	 Velferden – servering av suppe/vafler, 

hver tirsdag
• 	 Senior-sjakk, hver tirsdag
• 	 Bibliotek, betjent hver tirsdag ettermid-

dag, ellers åpent for lån av bøker
• 	 Trening og strikking, annenhver tirsdag i 

regi av LHL

• 	 «Kvinner ut» et prosjekt i samarbeid 
med Bygdekvinnelaget

• 	 «Kafe Møteplassen» mandag og onsdag, 
10-14

• 	 Barselgruppe, hver torsdag
• 	 Arrangement/sammenkomster i regi av 

Frivilligsentralen, blir annonsert
• 	 Forsøker åpent Kjernehus ved baklu-

kesalg på Gvarv og evt. andre arrange-
ment

Lag og organisasjoner er hjertelig velkom-
men til å starte aktivitet på huset. Dersom 
ditt lag eller organisasjon melder seg som 
medlem koster det kr. 1000 pr. år.  Da kan 
huset lånes til møter og arrangementer osv. 
Personlig medlemskap kr. 100.

Det er anledning for alle å leie huset til 
egne arrangement etter avtale. 
Kontakt Sigrid Haukvik, tlf. 95916527 eller 
på e-post til post@frivilligsauherad.no
 

SAUHERAD FRIVILLIGSENTRAL

Alle foto: Sigrid Haukvik
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KIRKETJENERNE I SAUHERAD/NES OG BØ
Kyrkjetenar Jan Odden Kåsin har ei facebook-gruppe som heiter Kirketjenerne i Sauhe-

rad/ Nes og Bø. Der legg han ut bilder og video av stort og smått som skjer i kyrkjene og 
på kyrkjegardane. Han har fått mange følgere, og er du interessert kan du bli medlem av 

gruppa hans og følgje med på det som skjer. Her er ein smakebit av bilda hans.
Alle foto: Jan Odden Kåsin

Våronn Påskevask i Sauherad kirke

Reperatørene i aksjonKlargjering av Sauherad kapell til årsmøte

Oppussing i sakrestiet i Sauherad kirke Vår ved Nes kyrkje

Klart for gudsteneste på MenighetshusetSauherad kirke fint innramma
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Konfirmanter i Sauherad kirke 6. mai 1962

Foran fra venstre:  Grethe Karin Juvland, Elsemarie Staub 
Hansen, Synnøve Furuvald, sokneprest Knud Tjomsland, 
Tordis Høgstad, Helga Jonsås og Anne Kåsin. 
2. rekke:  Leiv Arne Torsteinsen, Torger Hegna, Arne 
Hagen, Bjørn Frode Moen, Steinar Johansen og Knut 
Harald Jensseter. 
3. rekke: Svein Helge Sunde, Per Johanskås, Oddvar 
Trygve Ramsvik, Johannes Sundsvalen, Jørgen Torleif  
Sauar og Sveinung Simones. 
Bak: Torleif  Dale, Kjell Akkerhaugen, Arne Petter 
Akseth, Hallvard Furuvald, Gunnar Normann Kasin og 
Oddvar Bolager.  

Konfirmanter i Sauherad 
kirke 7. mai 1972

Foran fra venstre: Gunn Ingebjørg 
Vestgarden, Guri Fossli, Kari Hildegunn 
Kaasin, sokneprest Gunnar Nagell Hart-
berg, Wenche Furuvald, Laila Ingebjørg 
Sundsvalen og Anne Ingeborg Haugholt.
2. rekke:  Anne Marit Sunde, Berit 
Marie Dale, Grethe Solheim, Anne 
Elisabeth Andreassen, Ingunn Hvitås, 
Arnhild Hagen og Liv Rønnaug Myrkås.
Bak: Kjell Hans Hegna, Olav Hustveit, 
Knut Olav Kristiansen, Steinar Fugelli, 
Geir Kleveland, Stein Helge Solberg og 
John Gunnar Omlid. 

Konfirmanter i Nes kyrkje 27. mai 1962

Foran fra venstre:  Ingebjørg Øye, Gunn Berit Laskemoen, 
sokneprest Knud Tjomsland, Hellbjørg Dalen og Gerd 
Johansen. 
2. rekke: Anne Marie Østtveit, Marie Lovise Wagner 
Østland og Gunvor Huset.
3. rekke: Rolleiv Lindtveit, Olav Årnes og Arne Jan 
Lauvstad. 
4. rekke: Svein Harald Kåsa, Torbjørn Kåsa, Olaf  
Halvor Haugerud og Trygve Magnus Olstad. Bak: Nils 
Steinarsrud, Sveinung Leikvang, Helge Darrud, Ole 
Hans Grindekåsa og Eivind Lønheim. 
Reidun Alvilde Sørtveit ble også konfirmert, men var ikke 
til stede da bildet ble tatt.

Konfirmanter i Nes kyrkje 30. april 1972

Foran fra venstre:  Elsa Bjørnfeld, Grete Prestholt, Eli 
Kise og Astri Synnøve Hørte.
2. rekke:  Solfrid Eikeland, Synnøve Tresland, sokneprest 
Gunnar Nagell Hartberg, Marit Næss, Marit Romnes 
Norendal og Ragnhild Syrtveit.
3. rekke: Anne Grethe Haugen, Olav Hesthag, Kari 
Nyhuus og Reidar Lindeberg Svartdal.
4. rekke: Lars Kåre Haugen, Halvor Holtskog, Bjarne 
Berge, Bjørnar Berg Lund og Olav Morten Kise.
Bak: Gunne Aarnes, Vidar Skogli, Hallgeir Lie, Audun 
Aaland og Rune Glenna. 

KONFIRMANTJUBILANTER 2022

50 årsjubilanter 60 årsjubilanter 

Soknerådet inviterer til jubileumsfeiring søndag 16. oktober
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Jon Hesthag, du jobber i Holte Industri AS. 
Kan du fortelle litt om arbeidsplassen din, 
hva dere gjør og har ansvar for, og hvor 
mange ansatte dere er? 

Ja, jeg jobber i Holte Industri AS, der jeg er 
daglig leder. 

Holte Industri ble etablert i 1966. Det 
starta med produksjon av «bøttelampa» 
som var den første dobbeltisolerte 
arbeidslampa på markedet. Den gang 
var det byggefirmaer, entreprenører og 
skipsverft som var de viktigste kundene. 
Dette er fortsatt viktige kundegrupper, 
og i tillegg har utleieselskap vokst 
fram og har blitt en stor kundegruppe.  

Produktspekteret har blitt mye større 
og omfatter i dag byggestrømsentraler 
(de oransje skapa dere ofte ser på en 
byggeplass), belysning, byggvarmere, 
luftavfuktere mm. 

Holte Industri AS er en 
produksjonsbedrift, og rundt 60% av 
omsetningen skriver seg fra produkter som 
blir produsert på Gvarv. Veldig ofte gjør vi 
spesialtilpasninger som kunden ønsker. 
For øvrig er det handelsvarer som vi 
importerer fra hovedsakelig Kina og 
Tyskland og som blir solgt videre til kunder 
rundt om i landet. 

I dag er vi 27 ansatte, og i 2021 runda vi 

100 million i omsetning for første gang. 

Når begynte du å jobbe i Holte Industri as, 
og hvordan havnet du her?

Jeg begynte i 2001 og hadde da ansvar for 
innkjøp, de siste 10 åra her jeg vært daglig 
leder. 

At jeg havna her var en kombinasjon av 
at jeg ønskte en jobb lokalt og at Kitron, 
hvor jeg jobba tidligere, flagga ut og etter 

hvert la ned virksomheten på Notodden og 
Kongsberg. 

Viktigste årsakene til at jeg har blitt her, er 
at jeg trives med gode kollegaer, hyggelige 
kunder og en interessant bransje. Dessuten 
liker jeg å være med å påvirke bedriftens 
utvikling. Jobben lar seg også kombinere 
med gardsdrift. På garden er det mest å 
gjøre vår og sommer, og Holte Industri har 
høysesong på høst og vinter. Så dette er en 
fin løsning, alt i alt, sier Jon Hesthag. 

JON HESTHAG
MIN JOBB

TAKK FOR INNSATSEN 
FOR FASTEAKSJONEN

5. april blei årets viktigaste tur i nabolaget gjennomført. Konfirmantar, foreldre og 
andre frivillige saman med ansatte i kyrkja, samla inn pengar til Kirkens nødhjelp 
sin innsats i Ukraina og andre land. Takk for innsatsen, det blei eit solid resultat! På 
aksjonsdagen kom det inn over 27.000 kr. i bøssene. Saman med det som har blitt 
gitt på vipps og som offer ved gudsteneste og konsert, har det komme inn totalt kr. 
61.382 frå Sauherad og Nes.
Har du ikkje fått gitt ennå er det ikkje for seint. Vipps Kirkens Nødhjelp på 2426.

Foto: Åsne Gotehus Køhn
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Dato Turmål 

Sundag 
20. mars

Lifjell på langs 
Grimås-Jønnbu 

Måndag
4. april

Øytangen 

Sundag
10. april

Kyststien i 
Larvik 

Onsdag
20. april

Grøne Gangar 

Onsdag
27. april

Stangefjell 

Måndag
2. mai

Hørtemogane 

Onsdag
4. mai

Grønli 

Onsdag
11. mai

Nesodden 

Torsdag 
19. mai

Harpås 

Tysdag 
24. mai

Kulturtur Hørte 

Torsdag 
26. mai

Pilgrimsvandring 

Sundag
29. mai

Tåråfjell 

Tysdag
7. juni

Holmtjønn og 
Børtehytta 

Sundag 
12. juni

Knutefjell på 
Kongsberg 

Måndag 
13. juni

Gangsjø 

Sundag 
19. juni Meheifjell

Tysdag
21. juni

Vestre Nuke 

Torsdag 
23. juni

St.Hans feiring 
Dyrud Damtjønn 

Turprogram vårenGvarv Turlag – Turprogram 2022

Kjentmann Kommentar 

Terje Wold 
Oppmøte Jønnbu kl 08.45 eller
BøBlad kl 09.05.

Karen Anne 
Grindem 

Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl. 11.00

Tormod Knutsen 
Frå Grevle, tur/r
Avr. Gvarv st. kl

Sveinung 
Lindtveit 

Frå Gunheim til 
Avr. Gvarv st. kl. 18

Gunnar Sanden 
Frå Ulefoss Hovedgård
Avr. frå Bø Torg kl

Ingebjørg/Kåre 
Myromslien 

Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl. 11.00

Kirsten W. Houe Oppmøte Bø torg kl. 18.00

Karin Pedersen 
Frå Nes Kyrkje
Avr. Gvarv st. kl. 18

David Hosen 
Frå Nomestranda
Avr. frå Bø Torg kl

Bø Museum 
Frå Idrettsplassen på Hørte
Avr. Bø torg kl

Pilgrimsnemnda 
Frå Nes kyrkje kl
eller kl 09.30 - 

Herdis Toreid Avr. Gvarv st. kl

Asle K. Bø 
Krigshistorisk tur.
Avr. Bø torg kl

Anund G. 
Lindheim 

Kongens Dam/Jonsknuten
Avr. Gvarv st. kl

Aud Holde 
Aarnes 

Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl. 11

Vemund L./ 
Skade Tur 

Avr. Bø torg kl. 10.15, eller
Gongevann kl. 11.00

Thorvald 
Amundsen 

Frå Tyrivann 
Avr. Bø torg kl

Gvarv Turlag 
Styret fyrar opp grillar og bål.
Ta med eigen mat og drikke.

Jønnbu kl 08.45 eller 
kl 09.05. Vêrforbehald

Føremeddagstur frå Teksten 
Gvarv st. kl. 11.00 

/retur Naverfjorden 
Gvarv st. kl. 10.00 

til Kolatangen/Evju 
Avr. Gvarv st. kl. 18.00 

Ulefoss Hovedgård kl.18 
Bø Torg kl. 17.30 

Føremeddagstur frå Hørte kryss 
Gvarv st. kl. 11.00 

Oppmøte Bø torg kl. 18.00 

Nes Kyrkje 
Avr. Gvarv st. kl. 18.00 

Nomestranda kl.18 
Bø Torg kl. 17.30 

Frå Idrettsplassen på Hørte 
Avr. Bø torg kl. 18.00 
Frå Nes kyrkje kl 08.30 

 til Bø kyrkje 

Gvarv st. kl. 10.00 

Krigshistorisk tur. 
Avr. Bø torg kl. 18.00 
Kongens Dam/Jonsknuten 

Gvarv st. kl. 10.00 
Føremeddagstur frå Myrland 
Avr. Gvarv st. kl. 11.00 
Avr. Bø torg kl. 10.15, eller 
Gongevann kl. 11.00 

Avr. Bø torg kl. 18.00 
Styret fyrar opp grillar og bål. 
Ta med eigen mat og drikke. 
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Dato Turmål 

Måndag 
8. aug.

Tur under 
Skåråfjell 

Onsdag
17. aug.

Poltinutan 

Sundag 
21. aug.

Hønsevanta rundt 

Sundag
28. aug.

Pråmvika / 
Kolsjø rundt 

Tysdag
30. aug.

Skrubbehiet 

Sundag 
4. sept.

Rognlifjell 

Måndag 
5. sept.

Bordstul 

Tysdag
6. sept.

Husefjell 

Dato i 
sept. 

Sopptur 

Sundag 
18. sept.

Bømarsjen 

Onsdag
21.sept

Sudnuten 

Sundag
25. sept.

Røysdalsnuten 

Sundag
2. okt.

Trekkfugler i 
Midt-Telemark 

Måndag
3. okt.

Kjærlighetsstien 
(Ælvetråkket) 

Sundag
27. nov

Julegløgg Dyrud 
Damtjønn 

 

  

Avreise/oppmøte tid og stad kan bli endra.
Turane blir også annonsert på heimesidene og på facebook
turlaga. 

Fargekoden tar utgangspunkt i ein middels trent, vaksen person som
er vant til å gå i terreng. Turdeltaking skjer på eiga ansvar.

Turprogram haustGvarv Turlag – Turprogram 2022 
Kjentmann Kommentar 

Aslaug Torstveit 
Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl

Herdis Toreid 
Frå Damtjønndalen
Avr. Gvarv st. kl. 18

Halvor Gåra 
Frå Veslestaul ved Manheim
Avr. Bø torg kl. 09.00

Britt Jorunn 
Hoppestokk 

Avr. Gvarv st. kl

Bjørg Kaasa 
Frå Jønnbu 
Avr. Bø torg kl

Bente Drtina 
Frå Årmotdalen
Avr. fra Bø Torg kl

Ingebjørg/Kåre 
Myromslien 

Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl

Skade Tur 
Frå parkering ved Nome Pukk
Avr. Bø torg kl. 17.3

Bjørn Steen Oppmøte Bø torg kl. 17.00

Bø Turlag 
Oppmøte Folkestadåsane,
ved Sommarland

Toril Knutson 
Frå Holtan Damtjønn
Avr. Gvarv st. kl. 17.00

Hans Inge Hagen 
Frå Grimås 
Avr. Bø torg kl. 09.00

Ola Nordsteien 
Frå Evju Bygdetun
Avr. kl. 07.45 fra Bø Torg

Aud/Karen Anne 
Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl

Gvarv Turlag 
Servering frå kl
kl. 14.00 



 

Avreise/oppmøte tid og stad kan bli endra. 
Turane blir også annonsert på heimesidene og på facebook-sidene til

Fargekoden tar utgangspunkt i ein middels trent, vaksen person som
Turdeltaking skjer på eiga ansvar. 

Føremeddagstur frå Hørte 
Avr. Gvarv st. kl. 11.00 
Frå Damtjønndalen 
Avr. Gvarv st. kl. 18.00 

rå Veslestaul ved Manheim 
Bø torg kl. 09.00 

Gvarv st. kl. 10.00 

Avr. Bø torg kl. 17.00 
Frå Årmotdalen 

fra Bø Torg kl. 10.00 
Føremeddagstur frå H.Damtj. 
Avr. Gvarv st. kl. 11.00 
Frå parkering ved Nome Pukk 

kl. 17.30 

ppmøte Bø torg kl. 17.00 

Oppmøte Folkestadåsane, 
ved Sommarland 
Frå Holtan Damtjønn 
Avr. Gvarv st. kl. 17.00 

Bø torg kl. 09.00 
Evju Bygdetun 
kl. 07.45 fra Bø Torg 

Føremeddagstur på Gvarv 
Avr. Gvarv st. kl. 11.00 
Servering frå kl. 11.00 til 

sidene til 

Fargekoden tar utgangspunkt i ein middels trent, vaksen person som 

Enkel 

 Middels 

 Krevjande
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Onsdag
27. april
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2. mai
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4. mai
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Torsdag 
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Tysdag 
24. mai
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29. mai
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12. juni

Knutefjell på 
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13. juni

Gangsjø 

Sundag 
19. juni Meheifjell

Tysdag
21. juni

Vestre Nuke 

Torsdag 
23. juni

St.Hans feiring 
Dyrud Damtjønn 

Turprogram vårenGvarv Turlag – Turprogram 2022

Kjentmann Kommentar 

Terje Wold 
Oppmøte Jønnbu kl 08.45 eller
BøBlad kl 09.05.

Karen Anne 
Grindem 

Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl. 11.00

Tormod Knutsen 
Frå Grevle, tur/r
Avr. Gvarv st. kl

Sveinung 
Lindtveit 

Frå Gunheim til 
Avr. Gvarv st. kl. 18

Gunnar Sanden 
Frå Ulefoss Hovedgård
Avr. frå Bø Torg kl

Ingebjørg/Kåre 
Myromslien 

Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl. 11.00

Kirsten W. Houe Oppmøte Bø torg kl. 18.00

Karin Pedersen 
Frå Nes Kyrkje
Avr. Gvarv st. kl. 18

David Hosen 
Frå Nomestranda
Avr. frå Bø Torg kl

Bø Museum 
Frå Idrettsplassen på Hørte
Avr. Bø torg kl

Pilgrimsnemnda 
Frå Nes kyrkje kl
eller kl 09.30 - 

Herdis Toreid Avr. Gvarv st. kl

Asle K. Bø 
Krigshistorisk tur.
Avr. Bø torg kl

Anund G. 
Lindheim 

Kongens Dam/Jonsknuten
Avr. Gvarv st. kl

Aud Holde 
Aarnes 

Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl. 11

Vemund L./ 
Skade Tur 

Avr. Bø torg kl. 10.15, eller
Gongevann kl. 11.00

Thorvald 
Amundsen 

Frå Tyrivann 
Avr. Bø torg kl

Gvarv Turlag 
Styret fyrar opp grillar og bål.
Ta med eigen mat og drikke.

Jønnbu kl 08.45 eller 
kl 09.05. Vêrforbehald

Føremeddagstur frå Teksten 
Gvarv st. kl. 11.00 

/retur Naverfjorden 
Gvarv st. kl. 10.00 

til Kolatangen/Evju 
Avr. Gvarv st. kl. 18.00 

Ulefoss Hovedgård kl.18 
Bø Torg kl. 17.30 

Føremeddagstur frå Hørte kryss 
Gvarv st. kl. 11.00 

Oppmøte Bø torg kl. 18.00 

Nes Kyrkje 
Avr. Gvarv st. kl. 18.00 

Nomestranda kl.18 
Bø Torg kl. 17.30 

Frå Idrettsplassen på Hørte 
Avr. Bø torg kl. 18.00 
Frå Nes kyrkje kl 08.30 

 til Bø kyrkje 

Gvarv st. kl. 10.00 

Krigshistorisk tur. 
Avr. Bø torg kl. 18.00 
Kongens Dam/Jonsknuten 

Gvarv st. kl. 10.00 
Føremeddagstur frå Myrland 
Avr. Gvarv st. kl. 11.00 
Avr. Bø torg kl. 10.15, eller 
Gongevann kl. 11.00 

Avr. Bø torg kl. 18.00 
Styret fyrar opp grillar og bål. 
Ta med eigen mat og drikke. 
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Avreise/oppmøte tid og stad kan bli endra.
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turlaga. 

Fargekoden tar utgangspunkt i ein middels trent, vaksen person som
er vant til å gå i terreng. Turdeltaking skjer på eiga ansvar.
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Herdis Toreid 
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Halvor Gåra 
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Britt Jorunn 
Hoppestokk 

Avr. Gvarv st. kl

Bjørg Kaasa 
Frå Jønnbu 
Avr. Bø torg kl

Bente Drtina 
Frå Årmotdalen
Avr. fra Bø Torg kl

Ingebjørg/Kåre 
Myromslien 

Føremeddagstur
Avr. Gvarv st. kl

Skade Tur 
Frå parkering ved Nome Pukk
Avr. Bø torg kl. 17.3

Bjørn Steen Oppmøte Bø torg kl. 17.00

Bø Turlag 
Oppmøte Folkestadåsane,
ved Sommarland

Toril Knutson 
Frå Holtan Damtjønn
Avr. Gvarv st. kl. 17.00

Hans Inge Hagen 
Frå Grimås 
Avr. Bø torg kl. 09.00

Ola Nordsteien 
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

 

Avreise/oppmøte tid og stad kan bli endra. 
Turane blir også annonsert på heimesidene og på facebook-sidene til

Fargekoden tar utgangspunkt i ein middels trent, vaksen person som
Turdeltaking skjer på eiga ansvar. 

Føremeddagstur frå Hørte 
Avr. Gvarv st. kl. 11.00 
Frå Damtjønndalen 
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Oppmøte Folkestadåsane, 
ved Sommarland 
Frå Holtan Damtjønn 
Avr. Gvarv st. kl. 17.00 
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Evju Bygdetun 
kl. 07.45 fra Bø Torg 

Føremeddagstur på Gvarv 
Avr. Gvarv st. kl. 11.00 
Servering frå kl. 11.00 til 

sidene til 

Fargekoden tar utgangspunkt i ein middels trent, vaksen person som 

Enkel 

 Middels 

 Krevjande
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Diakon Åsne sammen med frivillige Shoshana på Kjer-
nehuset. Pølsegrilling til besøk fra 8. klasse til Ung Arena. 
Foto: Åsne Gotehus Køhn

Ordfører Siri Dyrland Blichfeldt besøkte Formiddagstref-
fet på Nes menighetshus tirsdag 8. mars – Kvinnedagen.  
Hun sang nordnorsk julesalme av Trygve Hoff, og hun les-
te sitt eget hyllingsdikt til kvinnene som har staket veien.  
Ordføreren orientere om aktuelle saker i kommunen, og 
hun svarte på mange spørsmål.  Foto Ivar Solbu

3 dyktige damer ferdige med praksis på Kjernehuset. 
Åsne har vært sammen med dem på onsdager. 
Foto: Åsne Gotehus Køhn

På Formiddagstreffet 22. mars hadde vi besøk av Svein 
Magnar Skalvik.  Han var prest i Bø fra 1976 til 1989, 
og mange fra Bø kom for å møte «gamlepresten».  Men 
det var mange fra Sauherad og Nes også, så man måtte 
stadig sette ut flere bord!  Kjempetrivelig. Skalvik hadde 
valgt temaet: Ja, jeg tror på korsets gåte! Han fortalte om 
korsets historie og betydning.  Han hadde også plukket ut 
sanger og salmer om korset.  Disse ble delvis sunget som 
solosanger av Lise Mette Møllerbråten, eller hun ledet 
forsamlingen i fellessang.  Kantor Bruno Hageman var 
som alltid hjertelig til stede. Foto Ivar Solbu

BILDEGLIMT

Mange dåp i menigheten denne våren. Tvillingene Mari 
og Johannes Hegland Akerhaugen ble døpt i Sauherad 
kirke i mars.  Foto Anne-Inger Lunner

Salmekveld med Arve Bruvoll m.fl  i Nes kyrkje torsdag 
før påske. Foto Anne-Inger Lunner

Dåp på påskedag gir ekstra dybde til påskebudskapet. 
Her er Signe Nyhus-Skårdal med foreldre og søsken. 
Foto Anne-Inger Lunner

Frannie Hageman og Signe Bjerketvedt var ministranter 
på påskedag. Halvor Holtskog var klokker. 
Foto. Anne-Inger Lunner

BILDEGLIMT
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VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper

Velkommen til Formiddagstreff  på Nes menighetshus.  Vi serverer god mat, det er andakt, god tid 
til å prate sammen, og vi har dagens tema. På samlingene er det kollekt.

Tirsdag 24. mai 2022 kl. 11.00:
Vokalist Anne Fagermo, godt assistert av Henrik Ødegaard, framfører slagere fra 

60-tallet: What the world needs now is love.
 

Tirsdag 7. juni 2022 kl. 11.00:
Bjarte Tørå: Kampen for demokratiet.

 
Tirsdag 23. august 2022 kl. 11.00:

Tidligere sokneprest i Sauherad Svein Orstad: Herre Gud ditt dyre navna og ære.  
Vi hilser på Petter Dass. Mye fellessang.

 
Tirsdag 13. september 2022 kl. 11.00:  

Svein Jacobsen, misjonær, pastor og misjonsleder: Misjonens to oppdrag: hånden og ånden!
Kollekt til menighetens misjonsprosjekt i Thailand.  I samarbeid med menighetens

misjonsutvalg.
 

Tirsdag 27. september 2022 kl. 11.00:
Svein Sem forteller om Heddal stavkirke.  

 
Tirsdag 11. oktober 2022 kl. 11.00:

Filmprodusent Knut Inge Solbu: Rådebank/ for alle generasjoner?

I hele år har Sagavoll folkehøgskole samlet 
inn penger til et prosjekt i Kambodsja. 
Pengene går til bygging av studentinternater, 
til å få folk ut av fattigdom gjennom 
bærekraftig økonomi, og til å jobbe mot 
moderne slaveri. Skolen har bl.a arrangert 
sponsorløp, jobbuke og Barnas dag. 

Sponsorløpet samlet inn kr. 800 000. 
Jobbuken, der vi tok jobber i lokalmiljøet, 
samlet inn kr. 260 000.

Barnas dag med blant annet bueskyting, 
svampekasting, spøkelseshus, ansiktsmaling 
og hoppeslott samlet inn kr. 34 000.

Det ble overrakt en sjekk på hele 1,3 
millioner kroner til prosjektet i Kambodsja. 
Tusen takk til elevene på Sagavoll og tusen 
takk for et fint samarbeid med Normisjon. 
Sammen utgjør vi virkelig en forskjell. 

Foto Sagavoll

FORMIDDAGSTREFF
NES MENIGHETSHUS

PROSJEKT 
ØST-ASIA
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Bø kino viser film 
hver dag i Gullbring 

kulturanlegg i Bø.
Sjekk programmet på 

bokino.no 
eller i appen eBillett.
Meld deg gjerne på 

vårt nyhetsbrev fra våre 
nettsider.

Film er best på kino!

Treng du Traktor eller  Treng du Traktor eller  
redskap for jord og skog?redskap for jord og skog?
Kontakt Kjetil Nyhus Kontakt Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938Tlf. 951 74 938

Kjetil.nyhus@eiksenteret.comKjetil.nyhus@eiksenteret.com

	

	

	

	

Bilde	og	lokalhistorie	frå	Sauherad	
	

Til	sals	i	butikkar	og	bensinstasjonar	i	Sauherad,	samt	i	
bokhandlarar	i	Bø.		

Pris	kr.	100,-	
	

Du	kan	også	få	kalenderen	tilsendt	i	posten	
med	giro	kr.	120,-	(inkl.	porto)	til	bankkonto	2675.07.09221.	

Send	e-post	til	Torstein	Fosstveit	tfosst@online.no		
	

	

Med	helsing	frå	

Nes	og	Saude	Bygdetunlag	og	Sauherad	Historielag	

sauheradhistorielag.org	

 

  SAUHERAD-KALENDEREN                      2021

 
Sauherad bygdeheim 1958 - 2007

Til sals i butikkar og  
bensinstasjonar i Sauherad,  

samt bokhandlarar i Bø. 
 

Pris kr. 100,-

Du kan også få kalenderen  
tilsendt i posten med giro kr. 

120,- (inkl. porto) til  
bankkonoto 2675.07.09221. 

Send e-post til Torstein Fosstveit 
tfosst@online.no

Med helsing frå Nes og Saude  
Bygdetunlag og Sauherad Historielag 

Sauheradhistorielag.org

Sauherad-kalenderen 2021: 

Bilde og lokalhistorie i Sauherad

hver dag i Gullbring 
kulturhus i Bø.

 
Sjekk programmet og 

kjøp billetter på 

bokino.no
eller i appen eBillett.

Film er best på kino!
 

BILDEGLIMT

Tidligere kirkeverge, Trond Haugen, fikk marsipakake med 
bilde av favoritten Sauen Schaun i avskjedsgave fra staben.

Høst på Tinghaug. Foto: Anne Aasdalen

Kari Nyhuus Holtskog og Halvor Holtskog ønsker igjen  
velkommen til tradisjonell juleutstilling på Galleri Nyhuus.
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- Vi setter verdi på Midt-Telemark

- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering

- Forretninger, næringsbygg

- Konsesjonsbelagte gardsbruk

- Rapporter ved skade, tvistesaker

Våre tjenester:

TILSTANDSSRAPPORT
FOR BOLIG

VERDI OG LÅNETAKST
NÆRINGSTAKST

LANDBRUKSTAKSERING
ANDRE OPPDRAG

               Tlf. 907 84 247  
    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no

    Godkjent takstmann 
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Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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- Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport)

- Ved refinansiering
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Våre tjenester:
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    post @byggogtakst.no  www.byggogtakst.no
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TILSTANDSRAPPORT FOR BOLIG 
Denne trenger du ved salg av bolig (tekn. Rapport) 

 
VERDI OG LÅNETAKST 

Ved refinansiering 
 

NÆRINGSTAKST 
Forretninger, næringsbygg 

 
LANDSBRUKSTAKSERING 
Konsesjonsbelagte gardsbruk 

 
ANDRE OPPDRAG 

Rapporter ved skade, tvistesaker

Godkjent takstmann

Øvrige foto: Anne-Inger Lunner
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren

40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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EVENTYRMOST
Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Referat fra medlemsmøtet 17. oktober 2019 
Pensjonistene hadde møtt fram i god tid 
før møtestart. Det ble dekket til vel 30 
og det stemte bra. Aktivitetslederen på 
senteret, Merete, gjorde klar til trim og 
vi både bøyde og tøyde til full musikk. 
På programmet sto det at vi skulle får 
besøk av Anders Kristian Rønning. 
Mange kjente han fra før og mange 
hadde også lest om AK, som han ble 
kalt på folkehøgskolen, der han har 
vært lærer. Nå hadde han begynt som 
trosopplærer og kirketjener. Oppdraget 
hans var å spille piano og synge og fortelle, og det gjorde han. Noe kjent fra 
sangboka, noe fra Bjørn Eidsvåg og litt alvorsprat om å være tilstrekkelig. Det kan 
jo skje den beste av oss at vi føler oss utilstrekkelig eller at det ikke blir bra nok.
Det som imidlertid er bra nok på møtene våre er kaffe og julekake. Praten går lett 
når det er godt med smør på julekaka. Åresalget går også greit og gevinstene 
var mange. Før Mary takket for samværet annonserte hun et innslag på 
novembermøtet. Da får vi besøk av John Arne Rinde som er leder av helseutvalget 
i fylkeslaget.

Thorleif/ref.

Såg du koss snjotunge fjellbjørkekjerr
bøygde seg audmjukt mot marka,
og korleis ei heil lita bogespent grein,
når bare ein småfugl rørde ved henne
brått miste børa, fekk utløyst sitt 
spenn?

Såg du koss rjupespor laga eit møn-
ster,
og svinga seg varleg rundt kjerra?
Støkte du rjupa or gropa i snjoen,
kven trur du kvakk mest, du eller ho?
Du kjende det stakk deg,
ho skratta og lo.

Såg du ho smøygde seg inn mellom 
kratta, lita og låg?
Men det som du såg frå nå av,
nett som dei siste skratta
let i frå rjupestrupa,
kjendest som skulda di:

Snor som rykte i nedbøygd grein,
som boge spent spratt i været.
Sett i boge av hender,
ikkje av snjotunge bører.
Snor-ring som strypte seg bråkvikkt
kringom ein snjokvit hals.
Ei rjupe som letta frå marka,
ikkje på kvite vengjer,
men hengt brutalt, - for di skuld -.

Du ser ho heng der og dinglar, 
medan ein utspent boge
ristar laus etter spennet,
medan ein livsens loge
ennå i rjupa brenne.
Heilt til den siste , fatige glo
endeleg sloknar til slutt.
Heilt til det tek til å drype blod,
fyrst da fell tida sakte til ro,
da svinn dei, dei lange minutt.

Kven lei mest, du eller ho - ?

Jon Ingebretsen
frå diktsamlinga «Naturen og eg»

*) 
Den tradisjonsrike snarefangsten av rjupe i mange fjellkommunar vinterstid  

er fortsatt lovleg. Men i jule- og nyttårshelga er det god skikk og bruk å ta  
ned snarene. 

Rjupesnara *)

Eventyrmost Eventyrmost 
Åpent etter kl 17.00 Åpent etter kl 17.00 
Velkommen innom! Velkommen innom!   

  
Karine & Anders  Karine & Anders  
Nyhussvingen 28,  Nyhussvingen 28,  
Tlf.: 909 40 728Tlf.: 909 40 728

Velkommen!Velkommen!
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Nytt kjøkken? 

Vi kan hjelpe deg med planlegging, tegning i 3D, montering, ja egentlig alt du trenger 
hjelp til eller lurer på ifbm med kjøp av kjøkken. 

Kan også komme med råd og tips om farger  og materialvalg til resten av prosjektet ditt. 

 

 

 

 

 
 

Aubo leverer kjøkken, bad og garderober i 
alle  stilarter, størrelser og prisklasser. Det er 
ikke uten grunn at stadig flere lar valget falle 
på familiebedriften AUBO når drømmen om 
nytt kjøkken skal oppfylles.  

Ta kontakt for en uforpliktende kjøkkenprat på tlf eller epost 

Charlotte: 404 66 037 

charlotte.aamaas@storkaas.no 

Unni: 405 54 932 

unni.tveiten@storkaas.no 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD

* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR

* BRØNNPUMPER MED UTSTYR

* AVLØPS RENSEANLEGG

* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 

Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

I tidlege tider var her gudehov
med offereld og gåver
Kyrkja blei bygd på tuftene
da folka tok til å tru på Kvite Krist

Eg legg mi hand i di kalde
Blir svimmel av krafta som strøymer
Handa mi tek imot
Naud kjem i bilde
Ser framstrekte armar
Gamle kjem med skinnpungar
bed om litt korn
Dei ber barn i armane
små byltar
Slepar seg fram med hole kinn
Guden Ull er inga trøyst nå
 vbc
På den nedsunkne grava
kvitrar ein fugl på ein gamal trekross
Kvitkløver blømer
Gamle tre med grønt lauvheng skjermar
dei som ein gong blei lagt til kvile
Eit lite regn droplar stilt
kjennest som vigsla vatn

Liv Holtskog
i diktsamlinga I eitt med vinden og vatnet (2007)

Steinhanda di sit att i muren
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Steinhanda di sit att i muren
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.

Mob: 404 87 475

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

olivenolje • balsamico
gaveartikler

epler og plommer i sesong

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB
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Idunshall, Akkerhaugen, 
tirsdag 17. desember 2019 kl. 18.00

BARNAS JUL MED
MOGENO
Mogeno kommer til Akkerhaugen 
med stort juleshow for hele  
familien.

Kalle, snømannen Karl og reins-
dyret Rudolf gleder seg veldig til 
jul! 

Billetter: kr 150,- 
Kiosk

Arr.:  
Mogeno og Huskomitéen for Idunshall

Gvarv og Gunheim 
Misjonsforening

har møte på  
Nes Menighetshus:

Mandag 6. januar kl. 18.00
Mandag 3. februar kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

TAKK FOR GÅVA
Mange takk for gåva til Gvarv 
Turlag som kom inn i sam-
band med Gunvor Helene 
Gravklev sin bortgang. 

Styret i Gvarv Turlag

Du er velkommen til 
SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 6. desember 2019
Andakt og mye sang ved Berit 
og Arne Øystein Rambekk fra 
Porsgrunn.

Rømmegraut, kaffe og kaker.
Åresalg.

Evangelievennene og 
Sunds Normisjon ønsker 
alle velkommen!

GARDSBUTIKKEN 
er åpen hver dag 08 -18 

 
Norges beste eplemost 

honning • geléer • syltetøy • saft 
olivenolje • gaveartikler 

epler og plommer i sesong  
Gavebutikk hver lørdag 10-16  

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv 
Tlf. 4040 4787 

www.nyhuusgard.no, FB
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Historien om Narekollen, kjempebakken som i 
sin tid var blant de største i verden. I bakken ble 
prestert noen av de lengste hopp verden inntil en 
da hadde sett.
Dette er også historien om hvordan skiforbundet 
strittet i mot utviklingen og trolig hindret at det 
ble satt verdensrekord i bakken.
Her kan du også lese om skirenn som tiltrakk seg 
tusenvis av tilskuere, om folkeliv, lokale helter, 
detaljerte referater, resultater og morsomme 
historier.
Pris kr 300,-
I salg fra 25. november på Joker Nordagutu og 
Ole Thor Ripegutu tlf.: 452 08 993  
Øystein Wendelborg tlf: 930 05 847

Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Tlf.: 35 95 57 33  \\  Strannavegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

 Der nye ideer og norsk tradisjonsmat møtes 40 HELSING TIL SAUHERAD OG NES
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

Aktivitetsplan for Aktivitetssenter Furuheim 
Desember 2019 

 
Aktivitetskafe`: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10.00-14.00: Salg av dagens godbit 
og kaffe /te Salg av middag er hver dag. Mandag fra kl. 10.00-11.15: er det «nettkafe`» Her er 
kan du få hjelp til bruk av nettbrett/PC og mobil.  Alt fra å søke på nett, behandle bilder, lese 
mail m.m. Ta med deg eget, eller så kan du låne det her.  
Møtepunkt: Hver dag fra kl. 16.00: Fokus på Sosialt fellesskap.  Felles ettermiddagskaffe for 
de som vil - ta med deg noe godt å bite på, kaffe får du gratis. Hjemmetjenesten sørger for 
kaffe. 
Trim for Seniorer: Mandager kl. 11.15-12.00: Lavterskeltilbud, Treningen foregår i 
Treningsrommet ved fysioterapi og velværeavdelingen: Fokus på styrke og balanse.  
Håndverksted for seniorer: Tirsdager kl. 11.15-12.30: Her lages det forskjellige ting. Fokus i 
desember er Juleverksted, baking Aktiviteten ledes av kreative og frivillige Kari Nauff.  
Bingo: Onsdager og Fredager kl. 11.15 – 12.15: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller 
tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst.  
Gla `Trim : Torsdag kl. 11.15-12.00: Bevegelsesglede  etter musikk. Fokus på balanse, 
koordinering og styrke- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir 
energi og glede. Aktiviteten foregår på Aktivitetssenteret. 
Quizhjørnet: Torsdager kl.10.00-11.15: Fokus på det mentale og sosiale, Quizhjørnet ledes av 
frivillige og aktivitetsleder. 
«Hørselsforeningen»: Fredag 6. desember kl. 12.00 Kommer Arne Petter ved foreningen, han 
kommer nå fast hver 1. fredag i hver mnd for å hjelpe til med høreapparater, ta imot spørsmål 
og salg av batterier. 
 «Fotpleie»: Tirsdag 10. desember Fotpleier Gunn Astrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 
901 56 021 
«Andakt» : Torsdag 19. desember kl. 10:30: Andakt med sang og musikk av diakon/prest og 
organist.  
«Frisør»: Onsdag 11. desember, Frisør Ingrid er her, Ring for Timebestilling TLF: 901 56 021 
«Pensjonistforeningen»: Torsdag 19. desember kl. 15.00. Her blir det juleavslutning med sang 
og interessante forelesninger, foreningen kommer en gang i mnd. Velkommen! 
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Grundige 
synsundersøkelser, 
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Vi tilbyr stellavtale for 
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Ta kontakt med kirkekontoret!

	HVA	SKJER	PÅ	AKKERHAUGEN?
Historiske	bilder,	foreningsny?

og	mye	mer		-		Besøk
www.akkerhaugen.no

 Jeg vil ønske vår nye ordfører lykke 
til med endringsarbeidet i Midt-Te-
lemark, for prosessene i kommunen 
er ikke ferdige. Akkurat som alle oss 
andre vil hun også få nye arbeidsopp-
gaver og kollegaer. Jeg var selv der for 
fire år siden, men nå er jo kommunen 
dobbelt så stor og har viktige, spen-
nende utfordringer framover. Dette er 
noe jeg ser fram til å kunne fortsette å 
påvirke i min rolle som opposisjonsle-
der. 
 Til slutt må jeg si noen ord om Hel-
sing - som også er i endring. I forrige 
nummer ble vi oppfordret til å gi tilba-
kemeldinger om hvordan vi ønsket at 
menighetsbladet vårt skal være fram-
over. Vår kjære redaktør og soknedia-
kon Ivar Solbu må jo en gang gi seg, 

selv om ingen av oss ønsker at han 
skal slutte. Jeg har sett noen av forsla-
ga som innbyggere har kommet med 
på Facebook, og de bærer preg av at 
det er et stort ønske om at bladet skal 
fortsette som før og ha like rikt og va-
riert innhold. Det er ikke lett å «hoppe 
etter Wirkola», men mest sannsyn-
lig kommer bladet til å fortsette i god 
«Solbu-ånd».
 Da gjenstår det å ønske alle en rik-
tig god advents- og julehøytid. Jeg 
sier takk for meg og håper å se mange 
innbyggere på Bø torv til skikkelig 
nyttårsfeiring - hvor vi møter den nye 
kommunen og alle endringene med et 
positivt smil :)

God jul hilsen Mette ordfører 

Helsing kom ut for fyrste gong rett 
før jul i 1950, og målet til dei to sok-
neråda i kommunen da var at bladet 
skulle «.. skipa ein bindelekk millom 
folket og kyrkja og det kristelege arbeidet 
i det heile. Det vil vera ei kyrkjehelsing 
inn i kvar heim i kyrkjelydane våre – 
med ord frå Gud, med orientering om 
kristeleg arbeid og med innlegg om ak-
tuelle ting i vår kyrkja.»
 Ein kan vel seie at det målket er 
nådd – og vel så det. Helsing er eit 
unikt menighetsblad med så mange 
nr (9 kvart år) og så mange sider. Det 
gjer bladet til noko langt meir enn 
eit menighetsblad, og det er også 
grunnen til den sterke posisjonen 
Helsing har opparbeidd seg. Dette 
er i all hovudsak Ivar si forteneste, 
og han fortener ein stor takk for alt 
arbeidet han har lagt ned i dette bla-
det i så mange år.
 Mange har spurt kva som skjer 
med helsing no framover? Det er 
ikkje eit enkelt spørsmål å svare på. 
Jo, det er for så vidt enkelt å svare 
at det skal fortsette, men alle veit at 
dette ikkje gjer seg sjølv, og at det er 
ein stor og viktig jobb sosm skal gje-
rast for å lkage eit blad som opple-
vast som interessant, relevant, spa-
nande og informativt å lesa.
 I ei digitalisert og flyktig tid kan 

ein tenke at menighetsblada er gam-
aldags og moden for skraphaugen. 
Men sanninga er at dei opplevast 
som noko unikt, ekte og nært. Noko 
som består og representerer konti-
nuitet, som informerer om det som 
skjer og har skjedd i bygda. Og der 
det er stor sannsynlighet for at du 
kan sjå bilde av og lese om nokon 
du kjenner.
 Så trass i sine 70 år blir det ein ny 
årgang i 2020. Det kan nok vere at 
bladet får ei litt anna utforming og 
profil, og så vil bladet kome med 
noko færre nummer og sider. Kor 
ofte er litt vanskeleg å seie no, men 
kanskje 4-6 gonger i året.
For å kunne gje ut dette bladet er vi 
avhengig av både annonsørar og gå-
ver. Vi håper difor at alle blir med 
vidare og bidreg økonomisk.
 Alle som har synspunkt, innspel 
eller ynskjer å bidra med noko er 
hjarteleg velkomne til å ta kontakt. 
Kontaktinformasjon finn de bakerst 
i dette bladet.

Med dei beste helsingar til alle lesarane frå 
soknerådet og staben i Sauherad og Nes

Til lesarar av Helsing
Som mange av Helsing sine lesarar veit så har Ivar Solbu i haust avslutta 
ei svært langt yrkesaktivt liv som soknediakon i Sauherad og Nes. Den 
jobban har han hatt sidan 1976, og sidan 1985 har han også vore redaktør 
av menighetsbladet Helsing. Eit blad som svært mange les og er glade i – i 
inn- og utland, og i mange heimar her i kommunen.
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DØPTE
20.02	 Simon Tengesdal Strömner
06.03	 Mari Hegland Akerhaugen
	 Johannes Hegland Akerhaugen
27.03	 Mio Sundseth Sundsvalen
	 Mathias Ripegutu
03.04	 Noah Eilefsen
10.04	 Astrid Holst Flathus
17.04	 Signe Nyhus-Skårdal
08.05	 Ingrid Bertelsen Nyhuus
	 Mathias Sandem Holtskog
  
DØDE:
22.03	 Kari Slaaen
01.04	 Magne Elvestad
02.04	 Guro Eilefsen
02.04	 Aud Irene Vik
13.04	 Aashild Ulverud
14.04	 Svein Irgemo
17.04	 Ivar Øverøyen
27.04	 Gunvor Prestholt
04.05 	 Asbjørn Dyrud
05.05 	 Thor Arve Gampedalen

Neste nummer av Helsing,   
(nr. 3 - 2022) kommer ut ca. 10. september  
Stoff må være innlevert innen 19. august

Stoff kan sendes eller leveres til: 

HELSING 
Kyrkjekontoret, Holmenvg. 46, 3810 Gvarv

eller på e-post: post@sauherad.kyrkja.no

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe Blaasvær  
Åge Bjørnerud  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvand Aase 
Renate Maria Øien 

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje  
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud Asgeir Sele  
Borgar Torbjørn Kaasa

Vippsnr til Helsing   
#632167

www.helsing.no

 Facebook Sauherad og Nes kirke
 Instagram kirken i sauheradognes

Ønsker du å gi til søndagens offerformål sjølv
om du ikkje kjem deg på gudsteneste?

Det kan du gjere ved å gi på vipps nr. # 632110
(søndagens offer) eller ved å gi til bankkonto 
nr. 2801 53 57039 og merke innbetalinga søndagens 
offer og dato.

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget  
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy  
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye  
Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Mette Haugholt

SLEKTENS GANG SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MIDT-TELEMARK 
KYRKJELEGE FELLESRÅD

NESTE NUMMER AV 
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DØPTE

11.10 Håkon Elias Røise Sauar 
 Kevin Namløs Flathus 
18.10 Jørgen Bergland 
25.10 Emilie Fagerheim-Holta 
01.11 Julie Lundevall
22.11  Johanna Ytreland

DØDE

03.10 Svein Rasch-Halvorsen, f. 1943 
04.10 Johannes Jørgen Akerhaugen, f. 1943 
15.10 Hans Auen Skotner, f. 1935 
23.10 Birgith Odden, f. 1966 
29.10 Anne Pladsen, f. 1927 
01.11 Torbjørg Kåsin, f. 1934 
06.11  Herbjørn Peder Klubnes f. 1936
10.11  Endre Lindheim Bakkan f. 1994 
 
Helsing takker hjerteligst for gaven som ble gitt  
ved Svein Rasch-Halvorsens gravferd.

SLEKTENS GANG

VIPPSNR TIL HELSING  
NB! NYTT NR: #632167 

RETTING  
I forrige nummer av Helsing var det bilde av konfirmant- 
jubilantene 2020. Når det gjelder 50 årsjubilantene i Nes  
var navnene på dem i bakerste rekke falt ut.  
 
Der står fra venstre: Tore Aaland, Audun Østtveit,  
Audun Rollev Grave, Halvor Kaasa, Odd Tore Slettemeås,  
Jan Bjørnfeld, og Astrid Johannesen Warner.

MEDLEMMER

Gerd Astrid Grøthe 
Blaasvær 
Åge Bjørnerud 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Målfrid Nygård Laskemoen 
Kjersti Versto Roheim 
Tove Elisabeth Tengesdal 
Sindre Sandvans Aase 
Renate Maria Øien 

VARAMEDLEMMER

Ragnvald Børve Ask 
Anne Marie Etholm 
Gunleik Berget 
Anne-Mette Granhaugen 
Hanna Nyborg Storm

SAUHERAD OG NES SOKNERÅD

MEDLEMMER

Bjørnar Nesje 
Tora Skjerkholt Aarnes 
Åge Bjørnerud 
Asgeir Sele 
Borgar Torbjørn Kaasa

 

VARAMEDLEMMER

Nils Ivar Agøy 
Kjersti Versto Roheim 
Jan Nikolai Boye 
Gerd Astrid Grøthe Blaasvær 
Mette Haugholt

MIDT-TELEMARK  
KYRKJELEGE FELLESRÅD

Neste nummer av Helsing,  
(nr. 1 - 2021) kommer ut 15. februar. 
Stoff må være innlevert innen 15. januar.

Stoff kan sendes eller leveres til:  
 
HELSING
kyrkjekontoret
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

eller på e-post:  
post@sauherad.kyrkja.no

NESTE NUMMER AV 

Helsing

KYRKJEVERJE 
Martin Stærk 
tlf. 915 77 038  
martin.stark@mtkyrkje.no 

SOKNEPREST  
Anne-Inger Lunner  
tlf. 480 61 672  
anne.lunner@mtkyrkje.no 

MENIGHETSSEKRETÆR 
TRUSOPPLÆRAR 
Signe Vreim Østtveit  
tlf. 971 82 146  
signe.osttveit@mtkyrkje.no 

DIAKON  
Åsne Gotehus Køhn  
tlf 977 47 449 
asne.kohn@mtkyrkje.no

BESØKSADRESSE  
Nes menighetshus, underetg. 
Holmenvegen 46, Gvarv 

POSTADRESSE 
Holmenvegen 46, 
3810 Gvarv 
Tlf. 35 10 11 20

KONTAKT  
post@sauherad.kyrkja.no 
www.helsing.no 
Bank: 2801.53.57039

KYRKJETENAR  
Kjetil Nyhus  
tlf 951 74 938  
kjetil.nyhus@mtkyrkje.no 

KYRKJETENAR 
Jan Odden Kåsin 
tlf 911 78 292 
jan.kasin@mtkyrkje.no  

KANTOR  
Bruno Hageman  
tlf 948 55 033  
bruno.hageman@mtkyrkje.no 

SAUHERAD OG   
NES SOKNERÅD, LEIAR 
Tora Skjerkholt Aarnes  
tlf 971 22 536  
tora_s_aa@hotmail.com

Sauherad og Nes sokn

KONTAKT



SØNDAG 22. MAI
17:00 - Sauherad kirke
6 søn i påske
Pilegrimsprosjektet i Sauherad/Bø	
Matt 6,7-13

TORSDAG 26. MAI
8:30 og 09:30 - Nes kyrkje	
Kristi himmelfartsdag	
Pilegrimsvandring

15:00-17:00 - Bø gamle kyrkje	
Avslutning hver halvtime		
Joh 17,1-5

SØNDAG 29. MAI
11:00 - Nes kyrkje			 
Søndag før pinse
Konfirmantarbeidet i menigheten
Joh 16,12-15

SØNDAG 5. JUNI
11:00 - Sauherad kirke		
Pinsedag	
Menighetens misjonsprosjekt	
Joh 14,23-29

SØNDAG 12. JUNI
11:00 - Evju Bygdetun
Treenighetssøndag
Skaperverkets dag		
Luk 24,45-48

SØNDAG 19. JUNI
17:00 - Nes kyrkje	
2. søn i treenighetstiden		
Helsing
Joh 3,1-13

Sommergudstjenester: 
Fra 26. juni til 21. august feirer vi 
felles gudstjenester med Bø sokn.

SØNDAG 26. JUNI
11:00 - Bø kyrkje	
3. søn i treenighetstiden		
Misjonsprosjektet i Bø kyrkjelyd	
Mark 10,13-16

SØNDAG 3. JULI
11:00 - Sauherad kirke	
4. søn i treenighetstiden		
Kirkens SOS i Telemark	
Matt 9,35-38

SØNDAG 10. JULI
11:00 - Hørte Dampfarveri
5. søn i treenighetstiden		
Friluftsmesse
Kristent Innvandrerarbeid	
Matt 18,12-18

SØNDAG 17. JULI
11:00 - Nes kyrkje		
Aposteldagen
Barnehjemmet i Tallin	
Mark 3,13-19

SØNDAG 24. JULI
11:00 - Bø kyrkje	
7. søndag i treenighetstiden
Norges KFUK-KFUM
Mark 5,25-34

SØNDAG 31. JULI
11:00 - Tinghaug
8. søn i treenighetstiden 	
Friluftsmesse
Menighetens misjonsprosjekt	
Mark 12,28-34

SØNDAG 7. AUGUST
11:00 - Bø gamle kyrkje		
9. søn i treenighetstiden 	
Åpne Dører
Luk 6,36-42

SØNDAG 14. AUGUST
11:00 - Nes kyrkje	
10. søn i treenighetstiden 	
IKO	
Mark 11,25-26

SØNDAG 21. AUGUST
11:00 - Bø kyrkje	
11. søn i treenighetstiden 	
Kristen Idrettskontakt - KRIK	
Joh 8,31-36

SØNDAG 28. AUGUST
11:00 - Patmos
12. søn i treenighetstiden 	
Semesteråpning
Menighetsarbeidet
Joh 4,27-30.39-43

SØNDAG 4. SEPTEMBER
11:00 - Sauherad kirke	
13. søn i treenighetstiden 	
Sauherad diakoniforening	
Joh 15, 13-17

SØNDAG 11. SEPTEMBER
11:00 - Nes kyrkje	
14. søn i treenighetstiden 	
Nes menighetshus
Matt 19, 27-30

GUDSTJENESTER I 
SAUHERAD OG NES


